carnalibus ex multis utique sordibus animae nostrae

nitorem sedamusi expedibile valde esta ut ex multis

misericordiarum conatibus animam a contagione pe

stifera per justitiam abluamusa ut id genus peccati 1

quod suadente hoste occidit innoxiosa e contrario

genus iustitiae vincat et vivet per clementiama quos

consuevit negare crudelitas lit quia frequenter per

luxuriam hominum genus decipitura et exinde malum

homicidii generatur-1 dum concipientes et adulteroy ne

prodantur in publico. foetos teneros necanty et absque

baptisrnatis lavacro parvulos ad tartara mittuntp quia

nullum reperiunt locumi in quo servare vivos valeant

et celare possint adulterii stuprumg set per cloacas

et sterquilinia fluminaque proiciunti atque per hoc

toties exercentur homicidia in orbej quoties ex for

nicatione conceptus fuerit infans ldcirco ego qui

supra llatheus archipresbiter tam pro mercede ani

mae meae j quam pro universorum civium salute di

spono atque ordinca et per presentem judicatum

meum confirmop ut sit exsenodochium praedictorum

parvulorum in domo meaj quam emi de Andrea et

bono germanis filiis quondam Sausonig cum universis

rebus que ex his mihi per emptionem vel donatio

nem adveneruntp simul et portionem rfhomae pre

sbiteri germani praedictoruma quam emi de ihoma

notariop qui in uno membro se tenere videnturv qua

liter cartula emptionis meae legitury vel in antea Peo

iuvante addiderog et volo ut sit ipsum exsenodochium

in potestate et iura sancti Ambrosii seu pontificis 1 qui

pro tempore fucrit. lit volo ut rogatur per archi

presbiterum sanctae mediolanensis ecclesiaey pro eo

quod ipsa domus ecclesiae coheret j ut ipse absque

fatigatione ad officium ecclesiae occurrere possiL

ordo dispositionis meae ita est. volo atque statuo j

ut cum tales feminaey quae instigante adversario ex

adultero conceperint et parturierinta si in ecclesia

provenerinty continuo per praepositum colliguntur et

collocentur in praedicto exsenodocbioz atque nutrices

eis provideantur mercede conductaej quae parvulos

lacte nutriantj et ad baptisrnatis purificationem per

ducantg et cum ablactati fuerintp illic demorentur

usque ad annos continuos septemp et artificio quo

cumque imbuantura sufficienter habentes ex ipso ex

senodochio victum et vestitum sen calceamentumg

et cum ad septem annorum aetatem expletam per

venerintv stent omnes liberi ct absoluti ab omni vin

culo servitutis iiij cesso eis jure patronatus eundi vel

cij Sessun vestigio piu rimanc del brefotrofio di nates Sin dal

tempo del curum piii non vedevasi il distico chc si riporta in fine.

bcnsi itantica pittura di cui parla ii lissral cod. ms della bibL

ltclgioiosm Le ultimo demolizioni operatcsi per la costruzione della

galleria e della piazza del duomo fecero scomparire anche il vicolo

di s. Salvatorc. che solo rimaneva a ricordare il luogo. ove lrovavasi

il primo brefotrofio chc abbia csistilo.

d

noinerit hujus mercedis fieri particeps. et renuent

esse praepositusa volo ut praefatus pontifex de ipso

ordine presbiterorum seniorum 1 qualem meliorem

praevideritj ordinare digneturz ut ipse hoc exsens

dochium gubernet et perficiat universay sicut supra

statui per providentiam sacri pontificis lit ut com

muniter omnium nostrorum merces accrescat. ita

sane ut tres partes sine hujusmodi accessione vel

redditibus ipsius exsenodochii praepositusy qui pro

tempore fuerit. in suo stipendiop in familiae guber

natione vel infra paramentis tectis habeat i et in lumt

naribus sanctae nei genitricis Mariaey quam ego neo

juvante mihi aedificavero vel congregavero quartam

vero portionem sine diminutione ex integro habenti

ut diximus in victu et vestimento supradictorum

parvulorumg et si forsitan de tali procreatione par

vuli nati aut iactati non fuerint a quibus ipsa quarta

portio tribuaturg tunc ex omnibus dentur egenisy

pauperibusy peregrinis lit hoc vero statuo atque

confirmoy ut in ipso exsenodochio presbiterorum

ex ordine cardinali ill in salaj quam ego aedificaveroj

habeant hospitium per partem p si quis voluerit aut

quanti ex his voluerintj ad manendunn quatenus ad

officium ecclesiae noctu sine impedimento aliquo

possint esse parati i nullam dominationem aut im

pertionem aliam ibi liabentesy nisi pro Pei amore et

ipsius exsenodochii existentes adjutores vel defen

sores. in quantum valuerintj ut participes efficiantur

nostrae mercedis custodes enim praedicti exsenodo

chii maiores sint diebus vitae suaep quos ego aut

quem me vivente ordinaveroj sub cura cautae soli

citudinis pontificis sanctae mediolanensis ecclesiae

Post vero eorum decessum in curam ct potestatem

iam fati pontificis deveniaty ut superius institui ordi

nandumy reservata autem mihi diebus vitae meae po

testate inibi in omnibus imperandi et gubemandiy nec

non in alio modo iudicandum habiturusg adiurans

omnes pontifices sanctae ecclesiae mediolanensis per

inseparabilem rfrinitatem adventumquc aeterni regis

ut hanc dispositionem meam mere fel vulsam et sine

aliqua transmutatione conserventp et nullam super